Decreto número 109, que autoriza al municipio de Empalme, Sonora, para 
que, a tráves del Presidente Municipal , Síndico Municipal, Secretario del 

Ayuntamiento y Tesorero Municipal, gestione y contrate un financiamiento, 
a través de la figura de crédito hasta por la cantidad de 31,000,000.00 

(treinta y un millones de pesos 00/100 M.N.), más comisiones, honorarios, 
gastos de estructuración, gastos financieros, Intereses y demás gastos y 

costos, así como ellva correspondiente, con una Entidad Financiera 
Mexicana, inclusive Sociedades Financieras de Objeto Multiple.